
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Stipula convenzione con l'Azienda Ospedaliero Universitaria di
Ferrara Arcispedale S.Anna per l'esecuzione di indagini citogenetiche.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to ai n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

IDkResponsabi emell'istruttori.

ecedimento

II Dirìgente Responsabile del Settore
(Dott.ssg\Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno 2 2 DIC. 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che l'U.O.C. di Ematologia del P.O. Garibaldi Nesima per il mantenimento dell'attività di
diagnostica e di monitoraggio delle malattie neoplastiche ematologiche necessita, per i propri pazienti, di
esami specialistici di Citogenetica;
Che, presso questa ARNAS, i suddetti esami non vengono effettuati;
Che, a tal fine, dal 2007 è in essere un rapporto convenzionale con l'Azienda Ospedaliere Universitaria -
Arcispedale S. Anna di Ferrara;
Che, tale rapporto è stato rinnovato di anno in anno;
Che, in prossimità della scadenza, prevista per il 31/12/2014, con nota del 21/11/2014 il dott. Ugo
Consoli, Direttore dell'U.O.C. di Ematologia, ha richiesto il rinnovo dello stesso anche per l'anno 2015;
Che l'Azienda Ospedaliero Universitaria - Arcispedale S. Anna di Ferrara, all'uopo interpellata, si è resa
disponibile a rinnovare detto accordo;
Vista la nota prot. n° 0028822 del 15/12/14, con la quale la suddetta Azienda trasmette il provvedimento
n°227 del 10/12/2014 relativo alla stipula, per l'anno 2015, della convenzione per l'esecuzione di indagini
citogenetiche unitamente a due esemplari originali per la sottoscrizione;
Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto della delibera n°227 del 10/12/2014, allegata al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale, con la quale l'Azienda Ospedaliero Universitaria - Arcispedale S. Anna
di Ferrara ha deliberato la stipula della convenzione per l'effettuazione, in favore di questa
ARNAS, di esami specialistici di citogenetica alle condizioni in essa riportate.

• Procedere alla sottoscrizione della convenzione con l'Azienda anzidetta per l'esecuzione di esami
specialistici di citogenetica necessari per il corretto inquadramento diagnostico-prognostico di
alcune emopatie neoplastiche, a favore dei pazienti dell'U.O.C. di Ematologia del P.O. Garibaldi
Nesima.

• Stabilire di procedere al pagamento degli esami eseguiti con successivi atti di liquidazione.
• Trasmettere copia del presente deliberato in uno alla convenzione sottoscritta al Direttore

Sanitario Aziendale, al Responsabile del Settore Economico Finanziario e Patrimoniale e al
Direttore dell'U.O.C. di Ematologia del P.O. Garibaldi Nesima.

• Trasmettere un esemplare originale debitamente sottoscritto all'Azienda Ospedaliero Universitaria
- Arcispedale S. Anna di Ferrara

• Stabilire la validità dell'accordo dall'1/01/2015 al 31/12/2015.

• Munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata in considerazione del fatto che la
valenza dell'accordo decorre dall'1/01/2015.

Il Direttore
(Dott.

iministrativo
mi Annino)

( Dott.

Il Dire
(Dott. Gius

Generale v

iulio Santonocito)

Sanitario
Giammanco)

II Segretario
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


